СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     НОВОСЕРГИЕВСКОГО  РАЙОНА
      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                      РЕШЕНИЕ

         08.10.2014 № 28/1 р.С.

                        с.Кутуш
   О внесении изменений  и дополнений
   № 5 в Устав муниципального образования
  «Кутушевский сельсовет Новосергиевского
   района Оренбургской области»
          В связи с принятием изменений и дополнений  в Федеральный  закон РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также учитывая рекомендации депутатской комиссии  по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду  и благоустройству, работе  с общественными и религиозными  объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих Совет депутатов решил:

1. Принять изменения  № 5 в Устав  муниципального образования «Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», согласно приложению.

2. Уполномочить главу сельсовета  – Татлыбаева Айрата Марселовича провести государственную регистрацию изменений в Устав муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

3. Обнародовать изменения в Устав муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области после государственной регистрации.

4. Установить, что все правовые акты органов местного самоуправления Кутушевского сельсовета   должны быть приведены в соответствие с нормами Устава в течении трех месяцев со дня его вступления в законную силу.

5. Все правовые акты органов местного самоуправления Кутушевского сельсовета до приведения их в соответствие с нормами Устава, применяются в части не противоречащей Уставу.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов Татлыбаева А.М.
7. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и  обнародования.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                      А.М.Татлыбаев
Разослано: председателю Совета депутатов, главному специалисту-юристу,  прокурору.

Приложение
к решению Совета депутатов
от 08.10.2014 №  28/1р.С.

ПРИНЯТЫ

решением Совета депутатов

Кутушевского сельсовета

Новосергиевского района

Оренбургской области

от «08. 10.2014»  г. №   28/ 1 р.С.
Изменения и дополнения №5

в Устав муниципального образования

«Кутушевский сельсовет Новосергиевского района
Оренбургской области»

1.Внести в  статью 5 Устава  изменения:

1.1. изложить п.32 части 1 в новой редакции:

 32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

PAGE
2